¹⁵ Matth. xxv, 9. ¹⁶ Matth. xxvi, 63. ¹⁷ ibid. 64.

(27) Locns deficiens.

(28) Nullum ascribitur auctoris nomen. Hæc refer ad vers. 12.

A fiat totum corpus nostrum, juxta Domini sermonem. Quæ igitur virgines diligenti studio usæ sunt pro executione mandatorum, prudentes sunt: quæ vero incuriosæ fuerunt, fatuæ, congruum tempus impendentes in studium rerum inanium. Illud dormiunt, dormitionem mortis innuit: medinocium vero, repentinum tempus declarat, ac inexpectatum, simulque terribile. Ac surgentibus quidem fructus adest laborum suorum: socordium vero, nihilque circa pietatem occupatarum, incipit dormire anima, et quodammodo extinguï ac in desipientiam venire, adeo ut suspicandum de illis videretur propter aliarum virtutem. Quare reprobantur, dicentibus illis: *Ne forte non sufficiat nobis et vobis*¹⁵. Porro vendunt oleum ii, qui docent ob mercedem prælationis, attentionis, eruditionis, industriæ. Aut venditores sunt prophetae, apostoli, evangelistæ, per quos quis eruditus virtutem exercet.

CAP. XXVII.

V. 11. Et interrogavit eum præses, dicens: Tu es rex Judæorum?

Tanquam de crimine publico damnatum interrogat eum Pilatus, dicens: *Tu es rex Judæorum?* Quærit subsannans, vel dubitans sic interrogat. Jesus vero tranquille subinnuens affirmationem, tanquam omnium hominum rex, ait: *Tu dicis*. Siquidem pontifex juridico more interrogabat, dicens: *Dic nobis, si tu es rex*¹⁶; at Pilatus per simplicem enuntiationem. Vide porro, si non aliud tu dixisti¹⁷, quod pontifici responsum est, dubitationem ejus obliviosam coarguit: illud vero, *Tu dicis*, quod Pilato respondit, enuntiationem ejus confirmat. Erat namque rex Israel: et non dixit næ, ut non præberet Pilato speciosam ansam illum damnandi.

Propterea quod ejusmodi erant qui converti nolent, nihil ipsis respondit. Pulchre autem ne Pilato quidem respondit, quia dubitat si oporteat ipsum contra injustas accusationes se purgare, et quia anceps est de illis. Manifestum enim erat, quia si purgasset se, seque evicisset nulli obnoxium crimini, dimisisset utique illum judex, viam arripiens bonam de illo ferre sententiam. Quomobrem et præses admirabatur eum, quomodo cum posset pro se multas afferre rationes, taceret. Idcirco etiam quasi volens illum absolvere, ad hoc illum provocabat. Quia enim invidia traditus fuerat, id Pilato manifestum erat. Non simpliciter vero mirabatur, sed et vehementer. Fortean propter constantiam et imperturbabilitatem ejus adversus mortem, ac propterea ob serenitatem vultus. Vel etiam longanimitatem ejus plusquam humanam admirabatur.